
1128 FINANCES PUBLIQUES 

Dette des provinces.—Le tableau 26 indique la dette obligataire des provinces au 
31 mars 1964-1966. Le tableau 27 fait voir que la majorité des émissions sont payables 
au Canada. Le tableau 28 donne le détail de la dette directe et de la dette indirecte des 
provinces au 31 mars 1966. 

26. Dette obligataire brute (moins les bons du Trésor) des provinces, 
au SI mars 1964-1966 

Province et année 

Terre-Neuve 
1964 
1966 
1966 

1964 
1965 
1966 

1964 
1965 
1966 

1964 
1965 
1966 

Québec 
1964 

1966 

D e t t e 
obliga­

taire 

milliers 
de dollars 

164,364 
180,400 
211,871 

31,604 
37,904 
41,662 

344,171 
365,282 
376,393 

262,980 
284,984 
297,090 

974,957 
1,085,728 
1,340,812 

1,937,320 

Taux 
d' intérêt 
moyen 

% 

5.41 
5.48 
5.61 

6.02 
5.10 
5.28 

4.36 
4.37 
4.48 

4.38 
4.60 
4.67 

4.74 
4.94 
6.07 

4.29 

Te rme 
moyen 

années 

20.0 
20.8 
21.2 

16.7 
17.3 
18.3 

18.6 
19.4 
19.7 

19.4 
20.3 
20.9 

17.2 
17.4 
17.4 

21.6 

Province et année 

Ontario (fin) 
1965 
1966 

Manitoba 
1964 
1965 
1966 

Saskatchewan 
1964 
1966 
1966 

Alberta 
1964 
1966 
1966 

Colombie-Britannique 
1964 
1965 
1966 

Total 
1964 
1965 
1966 

D e t t e 
obliga­
taire 

milliers 
de dollars 

2,047,107 
2,264,646 

301,610 
295,149 
294,706 

659,120 
696,740 
606,936 

10,983 
9,480 
8,283 

74,007 
70,411 
70,211 

4,651,116 
4,973,185 
5,513,510 

Taux 
d'intérêt 
moyen 

% 

4.35 
4.60 

4.36 
4.43 
4.62 

4.69 
4.75 
4.76 

2.83 
2.84 
2.86 

3.42 
3.44 
3.44 

4.47 
4.57 
4.74 

Terme 
moyen 

années 

21.4 
21.3 

15.9 
16.2 
16.8 

19.0 
18.9 
19.1 

18.8 
19.5 
20.0 

24.2 
24.6 
24.6 

19.6 
19.7 
19.8 

27.—Dette obligataire brute' (moins les bons du Trésor) des provinces, selon 
le lieu de remboursement, au 31 mars 1964-1966 

Lieu de remboursement 

Grande-Bretagne 

Total 

1964 

( 
3,672,442 

884,910 

52,146 

33,613 

9,103 

4,651,U6 

1965 

xdlliers de dollar 

3,939,482 

945,146 

50,664 

27,800 

9,103 

4,973,185 

1966 

i) 

4,390,263 

-

1,006,202 

84,070 

22 872 

9,103 

5,513,510 

' Sans les obligations prises en charge par les provinces. 


